
1

MarS a.s.,  Okružní II. čp. 239, 569 43  Jevíčko

C Z E C H   R E P U B L I C

SERVISNÍ 
BULLETIN

C

SERVISNÍ BULLETIN č.  7/11/2009

Vaky vrchlíků určené pro provádění seskoků                           
na upoutaný vak vrchlíku

1.   TÝKÁ SE:           vaků vrchlíků hlavních padáků typu křídlo, používaných na seskok 
s upoutaným vakem.

                                                       
2.   DŮVOD:            Tento Servisní bulletin se vydává na základě předpokladu mimořádné 

události ze dne 19.9.2009 na letišti v Krnově, kdy při seskoku na upoutaný 
vak vrchlíku došlo k utržení uzdy na vaku vrchlíku hlavního padáku.
Příčinou utržení uzdy bylo použití nevhodného vaku vrchlíku pro tento 
způsob seskoku.

3.   OPATŘENÍ:       A. K provádění seskoků na upoutaný vak vrchlíku je povoleno používat   
pouze vaky vrchlíku k tomuto způsobu seskoků určené, které mají uzdy
pro připojení výtažného lana  provedeny dle obr. č. 1 a 2 ( uzda je 
vytvořena zesilující lemovkou, průběžně našitou na vaku vrchlíku).

                                    B.   K provádění seskoků na upoutaný vak vrchlíku je zakázáno používat   
vaky vrchlíku, které mají uzdy  provedeny dle obr. č. 3, kdy lemovka 
uzdy není na vaku vrchlíku našita průběžně. Je našita k zesilující 
lemovce průchodky ve vaku vrchlíku a slouží pouze k navázání 
výtažného padáčku z ruky.

4.   PLATNOST:       Od data vydání bulletinu.

5.  DATUM VYDÁNÍ:                 V Jevíčku dne  24.11.2009

Ing. Jaroslav Sedlák  –  vedoucí technického úseku
                                      MarS a.s. Jevíčko

Razítko a podpis:         

                                                                     



2

MarS a.s.,  Okružní II. čp. 239, 569 43  Jevíčko

C Z E C H   R E P U B L I C
                              

SERVISNÍ 
BULLETIN

C

Obrazová příloha Servisního bulletinu č. 7/11/2009

  
                                    Obr. č. 1                                                                 Obr. č. 2



3

MarS a.s.,  Okružní II. čp. 239, 569 43  Jevíčko

C Z E C H   R E P U B L I C
                              

SERVISNÍ 
BULLETIN

C

Obrazová příloha Servisního bulletinu č. 7/11/2009
  

                                    
Obr. č. 3


